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Gmina Babiak
Plac Wolnosci 5
62-620 Babiak

Do wszystkich zainteresowanych

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE WYJASNIEN TRESCI SWZ

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z pdin.
zm.), Zamawiajacy odpowiada na zadane pytania w postepowaniu o udzielenie zamdwienia pn.:
,Uporzadkowanie gospodarki wodno-$ciekowej w gminie Babiak etap VIl i VIII”

Pytanienr 1

Zamawiajgcy w § 2 wzoru umowy wskazuje termin wykonania umowy: do 15 miesiecy od dnia podpisania
umowy.

Z doswiadczenia Wykonawcy wynika, ze czas potrzebny na:

1) Aktualizacje map do celéw projektowych ok.1,5 miesigca

2) Opinia o warunkach gruntowo wodnych 1miesigc

3) Uzgodnienie na Naradzie Koordynacyjnej (dawniej ZUDP) ok. 1 miesigc
4) Decyzja lokalizacyjna inwestycji celu publicznego min.1 miesigca

5) Pozwolenie na budowe ok. 2-3 miesigce

6) Koncepcja 3 miesigce

7) Pozwolenie wodnoprawne ok. 5 miesiecy

Razem minimum 15,5 miesigca

Czas ten nie uwzglednia etapu prac projektowych.

Ponadto termin pozyskania wiekszosci dokumentéw niezbednych do spetnienia ww. warunkow jest niezalezny
od Wykonawcy, i niemozliwy do jego wykonania w okreslonym przez Zamawiajgcego terminie, ktérego
niedotrzymanie skutkuje naliczeniem przez Zamawiajacego niematych kar umownych.

W uwagi na powyzsze prosimy o wydtuzenie terminu opracowania dokumentac;ji projektowej wraz z
uzyskaniem wymaganych uzgodnien, pozwolen oraz decyzji administracyjnej zatwierdzajgcej projekt
budowlany i udzielajgcej pozwolenia na budowe z uwzglednieniem PFU wraz z zatgcznikami, w tym ponizszych
decyzji i dokumentow; uzyskanie decyzji Srodowiskowej (jesli wymagana), pozwolen wodno-prawnych (jesli
wymagane), i inne wymagane dla wykonania przedmiotu zamodwienia; oraz termin wykonania robot
budowlanych na podstawie wykonanej dokumentacji do realnych mozliwosci ich realizacji.

Zmiana terminéw naszym zdaniem przyczynitoby sie do poszerzenia kregu potencjalnych wykwalifikowanych
Wykonawcéw, ktérzy zapewnia realizacje zamoéwienia w profesjonalny sposéb w umownym terminie.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy pozostawia zapisy terminu realizacji do 15 miesiecy od dnia podpisania umowy.

Z doswiadczenia Zamawiajgcego wynika, ze terminy na zebranie powyzszych dokumentéw sg znacznie
krétsze od tych przedstawionych przez Wykonawce.




Pytanie nr 2

Zgodnie z pkt. 7 str. 5 SWZ: Termin realizacji zamodwienia: do 15 miesiecy od dnia podpisania umowy.
Zwazywszy na to, iz termin sktadania ofert w niniejszym postepowaniu przetargowym zostat wyznaczony na
dzien 14.12.2022r., termin zwigzania wynosi 30 dni, nawet jesli w tym terminie uda sie wytoni¢ Wykonawce to
zaktadajac skrajne terminy umowa moze zosta¢ podpisana najwczesniej w styczniu/luty 2023 r. Majac na
uwadze zapisy ogtoszenia o zamodwieniu / umowy jak i SWZ wymagany termin realizacji przedmiotu
zamowienia wynoszacy 15 miesiecy, jest w praktyce mato realny i niemozliwy do dotrzymania. Dlatego
zwracamy sie z prosbg o weryfikacje terminu realizacji kontraktu i jego stosowne wydtuzenie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
W ocenie Zamawiajgcego, termin realizacji jest realny. Zamawiajgcy pozostawia zapisy terminu realizacji do
15 miesiecy od podpisania umowy.

Pytanie nr 3

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze w okresie gwarancyjnym, koszty serwisowania urzgdzen, w tym
koszty materiatow eksploatacyjnych np. oleje, filtry, czesci szybko zuzywajace sie, ktdre sg kosztami
eksploatacyjnymi a nie inwestycyjnymi, bedzie ponosit Zamawiajacy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy w okresie gwarancyjnym ponosi koszty serwisowania urzadzen, w tym koszty materiatow
eksploatacyjnych.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczattowa pozostaje stata w zakresie robot ujetych w dokumentacji
zatgczonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robét tam nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowigzek
uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztdw zwigzanych z realizacjg przedmiotu umowy dotyczy
wytacznie kosztow mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji,
nie obejmuje zas kosztéw niemozliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczegdlnosci wynikajgcych z
btedéw/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkéw gruntowo-
geologicznych, archeologicznych, ujawnienia sie niezinwentaryzowanych lub btednie zinwentaryzowanych
urzadzen podziemnych itp., oraz ze w przypadku koniecznosci wykonania robot wynikajgcych z zaistnienia w/w
okolicznosci Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

TAK, cena ryczattowa pozostaje stata w zakresie robot ujetych w dokumentacji, natomiast w przypadku
powstania koniecznosci wykonania robét nieprzewidzianych, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe.

Pytanie nr 5
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom catg dokumentacje techniczng potrzebna

do wykonania przedmiotu zamdwienia oraz, ze dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunkow realizacji zamdwienia, zas brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji
inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

TAK, Zamawiajgcy udostepnit Wykonawcom catg dokumentacje techniczng potrzebng do wykonania
przedmiotu zamoéwienia i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamodwienia. Brak
istotnych dokumentéw dla oceny warunkoéw realizacji nie obcigzy Wykonawcy.

Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscig na cele

budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym
zakresie nie obcigzaja Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
TAK, Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscia na cele budowlane w zakresie
catego terenu i ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzg Wykonawcy.




Pytanie nr 7
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub btednie zinwentaryzowane

urzadzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentacji projektowej zatagczonej do SWZ i
stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy, Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamowienie ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

TAK, w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub btednie zinwentaryzowane urzadzenia
podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z dokumentacji projektowej zatgczonej do SWZ i stanowiacej
podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zaméwienie ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Pytanie nr 8
Z uwagi na to, iz postepowanie (etap VIII) jest prowadzone w formule ,,zaprojektuj i wybuduj”, oraz

wystepujgce duze problemy z otrzymywaniem ofert cenowych od producentéw/dostawcéw materiatow
i urzadzen, ponadto z uwagi na duzy zakres materiatu do przeanalizowania i skalkulowania zwracamy sie z
prosba o wydtuzenie terminu sktadania ofert co najmniej o 7 dni. Wydtuzenie terminu sktadania ofert,
pozwoli zaréwno nam jak i innym potencjalnym Oferentom przygotowaé prawidtowo skalkulowang oferte.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgodny na wydtuzenie terminu sktadania ofert.
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